UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

PPGFIL– 2º Andar – Sala 2.33A – Campus Dom Bosco / UFSJ - Praça Dom Helvécio, 74, Dom Bosco, São João del-Rei/MG –
CEP 36.301-160 –   Tel.: (32) 3379-5193- e-mail: ppgfil@ufsj.edu.br- url: https://ufsj.edu.br/ppgfil/

EDITAL PPGFIL 05/2022 de 03 de agosto de 2022

PRAZO DE MATRÍCULA NO 2º PERÍODO LETIVO DE 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Universidade Federal de São João

del-Rei, no uso de suas atribuições e na forma de seu Regimento Interno, informa a prorrogação

do período de matrícula dos alunos regulares do Programa no 2º período letivo de 2022.

O novo prazo para matrícula passa a ser o dia 10 de agosto de 2022.

Os pedidos de matrícula devem ser enviados por e-mail (ppgfil@ufsj.edu.br) para a Secretaria do

PPGFIL, que irá responder informando os procedimentos cabíveis para a realização da matrícula.

O Programa de Pós-Graduação em Filosofia não se responsabiliza por problemas com envio de e-

mail. Favor indicar, no título da mensagem, “Solicitação de matrícula”.

Início previsto das aulas do 2º período letivo de 2022: 15 de agosto de 2022.

 São João del-Rei, 03 de agosto de 2022.

_______________________________________

Prof. Dr. Luiz Paulo Rouanet

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Universidade Federal de São João del-Rei

mailto:ppgfil@ufsj.edu.br
https://ufsj.edu.br/ppgfil/
mailto:ppgfil@ufsj.edu.br